
                                                 
                                                         R  O  M  Â  N  I  A 
                                                                   J U D E Ţ U L  S Ă L A J 
                                                             ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
                                                                      CONSILIUL  LOCAL 

 

 
    HOTĂRÂREA NR.41 

  din  31.03.2011 
privind atestarea apartenenţei unui imobil la domeniul privat al oraşului Şimleu Silvaniei  

 
        Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară în data de 31  martie 2011; 
         Având în vedere: 

-  Expunerea de motive  nr.3774/2011 a Primarului oraşului  
-  Raportul de specialitate nr.3775/2011 al Secretarului oraşului 
- Avizul Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, administrarea domeniului public şi privat al oraşului, 

realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului, turism, conservarea monumentelor istorice şi arhitectură a  
Consiliului Local 

- Avizul Comisiei juridice şi de disciplină, administraţie publică locală, apărarea ordinii şi liniştii publice, 
respectarea drepturilor omului, culte şi problemele minorităţilor a Consiliului Local 

- prevederile art.4 şi art.5 alin.2 din Legea 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia, cu 
modificările şi completările ulterioare 

- art.4 alin.1, art.6, art.36 alin.1 din Legea nr.18/1991 a fondului funciar, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare 

- art.46 din Legea nr.7/1996 a cadastrului şi publicităţii imobiliare, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare 

- prevederile art.36 alin.2 lit.c, art.121 şi art.122 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare  

       În temeiul art.45 alin.3 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările  şi 
completările ulterioare, 
 
                                                                            HOTĂRĂŞTE: 

 
 
           Art.1.Se atestă apartenenţa la domeniul privat al oraşului Şimleu Silvaniei a  terenului intravilan în suprafaţă de 
17526 mp situat în strada Mihail Sadoveanu, înscris în CF nr.51054 (provenită) din conversia de pe hârtie  a CF 
nr.3046) a oraşului Şimleu Silvaniei nr. top 1660/b/1/1/1/3/2/1/2/2/a. 
          Art.2.Prezenta hotărâre poate fi atacată la Tribunalul Sălaj în condiţiile Legii nr.554/2004 privind contenciosul 
administrativ, cu modificările ulterioare. 
           Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu Silvaniei şi Biroul 
cadastru imobiliar-edilitar, evidenţa şi gestionarea patrimoniului, fond funciar. 
           Art.4.Prezenta hotărâre se comunică cu: 
                    - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 

                 - Prefectul Judeţului Sălaj; 
                 - Biroul cadastru imobilar-edilitar, evidenţa şi gestionarea patrimoniului; 

                    - Dosar hotărâri. 
 
   
       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                          CONTRASEMNEAZĂ, 
             LAZAR IOAN-RADU                                                                              SECRETARUL ORAŞULUI,  
                              ELENA-MARIA MOCAN 
 


